
Koš pro Afriku

Napsal uživatel Administrator
Pondělí, 02 Listopad 2009 13:19 - Aktualizováno Pondělí, 02 Listopad 2009 13:35

Ve středu, 14. 10. 2009 se naše škola, Obchodní akademie Dr. E. Beneše zúčastnila akce na
podporu výstavby školy v Africe pod záštitou známé organizace „Člověk v tísni“.       Původně
plánovaný „běh pro Afriku“ jsme si uzpůsobili tak, aby nám to lépe vyhovovalo a celou akci jsme
překřtili na „Hod pro Afriku“. Princip byl jednoduchý. Nastřílet co nejvíce košů, neboť každy
vstřelený koš znamenal příspěvek 50,- Kč pro školu v Etiopii.

  

Za chladného až mrazivého rána tak postupně chodila jedna třída za druhou k basketbalovému
koši před budovu slánského gymnázia a s většími či menšími úspěchy se snažila svým
výkonem přispět. Jako první střílela ze značky bastketbalové „šestky“ paní zástupkyně Mgr.
Zdena Lusková a mířila přesně. Po ní pak následovali studenti naší školy. Od prvních ročníků
až po brzké maturanty, přičemž právo prvního hodu měl vždy vyučující v dané třídě a to bez
vyjímky uplatnil. Nutno dodat, že zpočátku se vesměs každá třída snažila dát aspoň o jeden koš
více, než ta předchozí. Dlouho se to dařilo. Konkrétně až do doby, kdy přišla třída 2.C a po
chvíli překonala zdánlivě nedostižný výkon předchůdců z 2.B. Výkony všech jsou o to
obdivuhodnější, že venkovní teplota rozhodně přesnosti střelby nepřidala a některá obuv
studentů by jednoznačně našla uplatnění spíš na přehlídkových molech, než na basketbalové
palubovce. Snad všichni si celou akci užili, pomohli dobré věci a ještě se pobavili.

  

Celkem jsme byli svědky 183 košů, což znamená příspěvek 9150,- Kč. Díky všem!

  

  

"Koš pro Afriku"

  

  

        Třída   Počet košů   
    1.A.   7   
    1.B.   12   
    1.C.   15   

 1 / 3



Koš pro Afriku

Napsal uživatel Administrator
Pondělí, 02 Listopad 2009 13:19 - Aktualizováno Pondělí, 02 Listopad 2009 13:35

    2.A.   12   
    2.B.   33   
    2.C.   43   
    3.A.   22   
    3.B.   10   
    3.C.   5   
    4.A.   20   
      

      

      

  

Studenti:   269 studentů - 179 košů
Učitelé:      7 učitelů - 4 koše
Celkem: 183 košů á 50 Kč = 9150 Kč pro Afriku. Děkujeme

(Fotky z této akce si můžete prohlédnout zde )

  

  

  

Bubenický rekord – bubnujeme pro Afriku.

  

  

V rámci charitativní akce „Postavme školu v Africe“ se uskutečnil první český bubenický rekord,
který je zapsán v české Guinessově knize rekordů a který přivedl na Náměstí Republiky mnoho
nadšených hráčů i posluchačů mezi kterými byli i studenti naší školy. V úterý 6.10. se za velmi
krásného a slunečného odpoledne ozvali z náměstí první údery do kožených blan afrických

 2 / 3

index.php?option=com_phocagallery&amp;view=category&amp;id=94:hod-pro-afriku&amp;Itemid=56


Koš pro Afriku

Napsal uživatel Administrator
Pondělí, 02 Listopad 2009 13:19 - Aktualizováno Pondělí, 02 Listopad 2009 13:35

bubnů zvaných „djembe“. Celá akce byla pod vedením zkušeného profesionála který svým
slovem, gesty i pohyby celou skladbu koordinoval. Tato metoda koordinace se nazývá Drum
Circle. Bubnovali lidé všech věkových kategorií, amatéři i profesionálové, zkrátka každý kdo
okolo šel. Celý rekord trval 10 min. a hrálo jej 168 lidí. Během rekordu byl použit vzorec
základního bubenického rytmu reggae, který v Africe znázorňuje tlukot srdce matky a jejího
plodu. Celý rekord byl pod dohledem zástupce České knihy rekordů takže o platnosti nelze
pochybovat. Celou akci pak dokončovali hloučky nadšených bubeníků, kteří vytvářeli společné
improvizace.

  
  

 3 / 3


